
        法人インターネットバンキングにおける 

当日指定日の都度振込の停止について 

 

上田信用金庫 

 

いつも上田信用金庫 法人インターネットバンキングサービスをご利用いただき誠にあ

りがとうございます。 
 昨今、全国的にインターネットバンキングによる不正送金被害が急増しています。現在

のところ当金庫では被害の報告は受けておりませんが、深刻な問題として認識し、不正送

金防止に向け取り組みを行っているところです。 
 不正送金被害の事例の多くは、「ＩＤパスワード方式」ご契約のお客様において、ＩＤパ

スワードが不正に盗取され、第３者による当日指定日の都度振込により不正送金が行われ

ております。 
 そこで、この不正送金対策として、当金庫では、８月１７日（月）より「ＩＤパスワー

ド方式」ご契約のお客様による当日指定日の都度振込のお取扱いを停止することといたし

ました。 
 「ＩＤパスワード方式」ご契約のお客様で、当日指定日の都度振込をご希望される場合

は、「電子証明書方式」へ切り替えることで利用可能になりますので、切り替えのお手続き

をお願い申し上げます。 
 電子証明書方式とは、お使いのパソコンに電子証明書を取り込み、電子証明書が入って

いるパソコンのみインターネットバンキングに接続できるログイン認証方法です。 
 なお、切り替えにつきましては、書面での手続きが必要になりますので、営業店窓口、

または渉外担当者にお申し付けください。 
 
 「電子証明書方式」でご契約いただいておりますお客様は、今まで通り当日指定日の都

度振込をご利用できますが、不正送金防止の観点からは当日指定日の都度振込を行わない

ことが有効な方法のひとつであると言えますので、当日指定日の都度振込の停止につきま

してご検討いただき、停止する場合は営業店窓口、または渉外担当者にお申し付けくださ

い。 
 
 お客様には大変お手数をおかけいたしますが、安全なお取引を行っていただくためのセ

キュリティ強化として、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

                               【本件に関するお問い合わせ】  

上田信用金庫 事務部  

連絡先０２６８－２５－３１６２ 


